
________________________________________________________________________   

                                                                                      

ZÁPIS Z TŘÍDNÍ SCHŮZKY                                           TERMÍN 7. 9. 2023 od 15,30h 

 

 

Program: 

 

1. Přivítání, prezenční listina 

2. Organizace školy ve školním roce 2023/24  (provoz, rozložení tříd, počty žáků, 

vyučující, rozvrhy…)  

3. Mimoškolní aktivity, plavání, kroužky 2023/24 

4. Seznámení s ročním plánem a aktuálními akcemi školy 

5. Seznámení se Školním řádem, souhlasy GDPR  

6. Informace ze školní jídelny 

7. Různé, individuální pohovory s třídními učiteli. 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

Zahajovací schůzky se zúčastnilo celkem 19 zákonných zástupců (dále jen ZZ) z celkového 

počtu 24 (sourozenci), což je 80% účast.  

Schůzka se nejprve konala ve III. Třídě, kde ŘŠ podala všem hromadné informace, týkající se 

celého školního roku. 

 

2. Organizace školy ve školním roce 2023/24  (provoz, rozložení tříd, počty žáků, vyučující, 

rozvrhy…)  

 

I. - 1. ročník -  9 žáků, Věra Konečná  

II. - 2., 3. ročník – 11 žáků (1x NFN) Natálie Svobodová/Květuše Váňová 

III. – 4., 5. ročník – 16 žáků (1x NFN) Veronika Němečková/ Martina Konečná 

 

Provoz školy  

MŠ:                6.30h -   16.30h 

ŠD:                 6. 30h – 7.45h,    11.40h – 16.30h   

 

Změna učebního plánu, rozvrhy tříd 

ŘŠ seznámila zákonné zástupce se změnou učebního plánu, která se týká zejména navýšení 

hodiny informatiky ve 4. ročníku a výukou AJ, která od školního roku 2023-24 bude probíhat 

od 2. ročníku. Prvňáci mohou navštěvovat pravidelný kroužek AJ, kde si osvojí základy 

formou her, písniček, poslechu jazyka a získají základní slovní zásobu z oblasti běžné 

komunikace. 

 

Zákonní zástupci souhlasí se změnami učebního plánu. 

 



3. Mimoškolní aktivity, plavání, kroužky 2023/24 

 

V rámci školní družiny budou probíhat zájmové útvary: 

 

VŠEZNÁLEK- pod vedením T. Skálové 

Hravou formou, za využití Montessori pomůcek, se žáci seznámí s historií Země, vývojem 

života na Zemi. Znalosti pak využijí v přírodovědě a vlastivědě (dějepise a přírodopise). 

Čekají nás tentokrát trilobiti, dinosauři, mamuti i neandrtálci. 

FLÉTNA – pod vedením T. Skálové 

Všechny hudební nástroje a učení hry na ně má obrovsky pozitivní vliv na vývoj, inteligenci a 

mentální zdraví dětí. V případě zobcové flétny jim navíc posiluje bránicové svalstvo a 

zvyšuje kapacitu plic. Hra na zobcovou flétnu je navíc relativně snadná, dítě se první známé 

písničky naučí už za pár lekcí, takže bude i dobře motivované.  

KERAMIKA – pod vedením T. Skálové 

Základy práce s keramickou hlínou (vymačkávání, tvorba z válečků, stavění z plátů, 

modelování do a na formu, vytváření kachlí, nádob, figur a další), použití zdobicích technik 

(engoby, glazury, malba na glazury, proškrabávání aj.). 

ANGLIČTINA 

 

Vyučující seznámily ZZ s možností navštěvovat plaveckou výuku v bazénu v České Lípě. 

Vzhledem k tomu, že škola nemá tělocvičnu a TV výuka probíhá v místním Sport-centru 

(dohoda), škola využívá plavecké výuky (v případě zájmu)pro žáky všech ročníků.  

 

Proběhl předběžný průzkum o zájem případného pobytu – „škola v přírodě“ na konci školního 

roku. Většina ZZ projevila o pobyt zájem. Škola vyhodnotí různé nabídky a možnosti samotné 

realizace a o příští třídní schůzce podá ZZ bližší informace. 

 

4. Seznámení s ročním plánem a aktuálními akcemi školy 

 

ŘŠ seznámila ZZ s ročním plánem školy, který je umístěný na webu školy. ZZ byli informováni 

o investičních záměrech – venkovní učebna, školní jídelna, hřiště a o modernizaci výuky – 

nákup nové interaktivní tabule, robotických hraček a pomůcek z dotačního programu 

DIGITALIZACE. 

 

5. Seznámení se Školním řádem, souhlasy GDPR 

 

ZZ byli seznámeni se základními body školního řádu, zejména s kapitolou – povinnosti ZZ. 

 včasný příchod do školy (7.45) 

 pravidelná docházka a příprava na vyučování 

 omlouvání žáka 

 domácí procvičování 

 možnost doučování ve škole 

 

ZZ byli seznámeni se zásadami BOZP a GDPR.  

 

6. Informace ze školní jídelny 

Vedoucí ŠJ podala ZZ všechny informace, týkající se školního stravování – přihlášky, ceny, 

způsoby platby, termíny, zadání trvalých příkazů, omlouvání … 

 

Ceny stravného ani školného se pro školní rok 2023 -24 nemění! 



7. Různé, individuální pohovory s třídními učiteli. 

 

Individuální schůzka se týkala převážně ZZ žáků prvního ročníku, kde dostali zásadní 

informace o zásadách zdravého nástupu školní docházky. 

 

 laskavý postoj. 

 spolupráce rodina – škola (jednotný přístup a důvěra) 

 včasná a otevřená komunikace 

 nepřetěžovat žáky – max . doba soustředění – 7.min 

 názor, smysly – propojení  

 pravidelnost – režim  

 práce s chybou 

 kritéria 

 

 

Zásadní byla dohoda o ústním hodnocení během celého prvního ročníku. Všichni ZZ 

souhlasí s tím, že žáci nebudou známkováni.  

 

 

 

Ve Starých Splavech 10. 9. 2023                                                sepsala:      Věra Konečná 


